РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2017 г. № 183
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Порядок формирования,
ведения и обязательного опубликования Перечня
объектов, находящихся в собственности
муниципального образования «Нижнеилимский
район», предназначенного для оказания
имущественной поддержки субъектам
  малого и среднего предпринимательства и
  организациям, образующим инфраструктуру
  поддержки субъектов малого и среднего
  предпринимательства, утвержденный решением
 Думы Нижнеилимского муниципального района № 210
от 30.05.2012г. (с изменениями от 27.10.2016г. № 127)»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2016г. № 1283 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21.08.2010г. № 645", руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок формирования, ведения и  обязательного опубликования Перечня объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы Нижнеилимского муниципального района № 210 от 30.05.2012г. (с изменениями от 27.10.2016г. № 127)» (далее – Порядок):
1.1. в пункте 2.2 после слов "Нижнеилимский район" читать в следующей редакции:

"соответствующее следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение администрации Нижнеилимского муниципального района о предоставлении его иным лицам;

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования "Нижнеилимский район";

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции".
1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. исключение муниципального имущества из Перечня осуществляется в случаях:

2.4.1. возникновения необходимости использования муниципального имущества для государственных и муниципальных нужд, без вовлечения в хозяйственный оборот;

2.4.2. списания муниципального имущества;

2.4.3. если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции";
2.4.4. прекращения права собственности на муниципальное имущество по решению суда или в ином установленном законом порядке;

2.4.5. образования двух и более объектов недвижимости в результате преобразования объекта, включенного в Перечень. Образованные объекты подлежат включению в Перечень в соответствии с пунктом. 2.2. настоящего Порядка»
1.3. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе из перечня осуществляются решением Думы Нижнеилимского муниципального района (далее - Дума) об утверждении перечня или о внесении в него изменений с учетом рекомендаций координационного совета по малому и среднему предпринимательству при администрации Нижнеилимского муниципального района (далее – Совет) на основе предложений федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, акционерного общества "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего предпринимательства»

1.4. Дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 2.5 настоящего Порядка, осуществляется Советом в течение 30 календарных дней с даты его поступления. По результатам рассмотрения предложения Советом принимается одно из следующих рекомендаций:

а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в перечень с учетом критериев, установленных пунктом 2.2 настоящего Порядка;

б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из перечня с учетом положений пункта 2.4. настоящего Порядка;

в) об отказе в учете предложения.

ДУМИ с учетом рекомендации Совета готовит проект решения Думы на ближайшее заседание».
1.5. Дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:

«1.5. В случае принятия решения об отказе в учете предложения, указанного в пункте 2.5. настоящего Порядка, ДУМИ направляет лицу, представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в перечень или исключения сведений о муниципальном имуществе из перечня.

1.6. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

"3.1. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в перечень в составе и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

Ведение перечня осуществляется ДУМИ в электронной форме."

1.7. в  пункте 4.1.:

после слов "актов" читать "в течение 10 рабочих дней со дня утверждения";

после слов "район" читать "в течение 3 рабочих дней со дня утверждения".

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы

и администрации Нижнеилимского муниципального района».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель Думы Нижнеилимского

Мэр Нижнеилимского
муниципального района

муниципального района
__________________  С.А. Перфильева

_________________ М.С. Романов